Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Poder Executivo

Maceio - Sexta-feira
28 de Fevereiro de 2025

Ano 113 - Número 2516

SUPLEMENTO

. . .

Secretaria de Estado de Planejamento,  Gestão e Patrimônio (SEPLAG)

PORTARIA CONJUNTA SEPLAG/POLÍCIA CIVIL

DO ESTADO DE ALAGOAS Nº 05/2025

CONVOCA CANDIDATOS NOMEADOS PARA A REALIZAÇÃO DO

EXAME ADMISSIONAL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E

PATRIMÔNIO e o DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO

DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhes confere o inciso II, do art.

114, da Constituição Estadual e nos termos do processo administrativo n°

E:20105.0000002924/2025;

CONSIDERANDO a homologação do concurso público para provimento de vagas

nos cargos de Delegado de Polícia da Polícia Civil do Estado de Alagoas, conforme

EDITAL Nº 80 - Delegado - PC/AL, de 28 de janeiro de 2025, DOE/AL de 29 de

janeiro de 2025;

CONSIDERANDO os Decretos de nomeações dos candidatos aprovados no

certame públicos no DOE/AL de 11/02/2025;

CONSIDERANDO a necessidade de orientar os procedimentos para execução

dos exames admissionais e para o recebimento dos documentos dos candidatos

nomeados para fi ns de posse e exercício;

RESOLVEM:

Art. 1º. Convocar candidatos nomeados para a realização dos exames admissionais

nos dias 06 e 07 de março de 2025, das 08 às 12h.

Parágrafo único. A relação dos candidatos nomeados convocados está constante no

ANEXO I desta Portaria.

Art. 2º. O candidato nomeado deverá comparecer presencialmente na

Superintendência de Perícia Médica e Saúde Ocupacional do Estado de Alagoas,

localizado na Rua Senador Luiz Torres, SN, Centro, Maceió/AL, CEP: 57020-450

(ao lado do TJ/AL), portando documento de identifi cação original com foto, as vias

originais dos exames, dos laudos e dos atestados médicos, observando integralmente

as diretrizes gerais constantes na PORTARIA CONJUNTA SEPLAG / POLÍCIA

CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS Nº 02/2025, publicada no DOE/AL no dia

17/02/2025.

§1º. Por ocasião do exame admissional, poderá ser solicitado pela Superintendência

de Perícia Médica e Saúde Ocupacional, a seu critério, ainda, a realização de

outros exames laboratoriais e complementares, e de outras avaliações médicas

especializadas, além daqueles previstas na PORTARIA CONJUNTA SEPLAG

/ POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS Nº 02/2025, para fi ns de

elucidação diagnóstica.

§2º. Os candidatos Portadores de Defi ciência (PcD) deverão apresentar Laudo de

Caracterização de Pessoa com Defi ciência.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO,

em Maceió/AL, 28 de fevereiro de 2025.

PAULA CINTRA DANTAS

Secretária de Estado do Planejamento, Gestão e Patrimônio

GUSTAVO XAVIER DO NASCIMENTO

Delegado Geral da Polícia Civil do Estado de Alagoas

ANEXO I
QUADRO DE CONVOCAÇÃO

Data Nome CPF

06/03/2025
(quinta-feira)
Triagem às 08h e
início dos exames
às 09h.

Turno: Manhã

Adriano dos Santos Rabelo 730.257.801-00

Bruno Leocadio Nogueira
Fernandes

092.497.574-17

Celina Cruz Soares Cristino 052.237.694-06

Dalberth Diego Savio Araujo
Pinheiro

076.261.684-96

Deivid Balduino Dias 090.560.194-73

Douglas Rocha Lemos 604.839.693-70

Emanuel Augusto Rodrigues 008.167.809-60

Humberto Cassiano dos Santos 116.336.904-74

Joao Paulo Canuto Tenorio
Cavalcante

108.963.314-90

Juliane dos Santos Silva 085.316.144-57

Leandro Martins da Silva 047.284.651-52

Matheus de Lima Carlos 112.754.774-70

Matheus Enrique Farias da Silva 119.700.784-99

Roberto de Oliveira Batista Junior 090.284.334-65

Rodrigo Temoteo Pinto 976.697.093-91

Data Nome CPF

07/03/2025
(sexta-feira)
Triagem às 08h e início
dos exames
 às 09h.

Turno: Manhã

Daniel Lopes Ferreira de Aquino 035.643.413-31

Esron Pinho 057.008.014-26

Flavio Dutra de Melo 067.918.464-37

James Bernard Aita Silveira 003.925.770-38

Pedro Henrique Alves Neto 076.941.464-86

Thiago de Bastos Bindi 124.245.087-47

Ueslei Lima Rocha 080.805.475-99

Vivianne de Oliveira Cavalcante 084.673.764-73

Protocolo 946455

Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - Sexta-feira
28 de Fevereiro de 20252

SUPLEMENTO

ÍNDICE
PODER EXECUTIVO

01Secretaria de Estado de Planejamento, Gestão e Patrimônio (SEPLAG)................

Preço

Pagamento à vista por cm² R$ 12,09
Para faturamento por cm² R$ 13,31

Publicações para particulares

Os textos devem ser digitados em Word (normal), fonte Times New Roman, tamanho 8,
largura 9,3 cm e encaminhados para o e-mail materias.imprensaofi cialal@gmail.com, no
horário das 08h às 14h.

Reclamações sobre matérias publicadas deverão ser feitas no prazo máximo de 10 dias.

www.imprensaofi cialal.com.br
Av. Fernandes Lima, s/n, Km 7, Gruta de Lourdes - Maceió / AL - CEP: 57080-000

Tel.: (82) 3315.8334 / 3315.8335

Maurício Cavalcante Bugarim
Diretor-presidente

Sidney Bueno dos Santos
Diretor Administrativo Financeiro

José Otílio Damas dos Santos
Diretor comercial e Industrial

Estado de Alagoas
DIÁRIO OFICIAL

GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS
PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS

VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS

RONALDO AUGUSTO LESSA SANTOS

PODER EXECUTIVO

SECRETÁRIO-CHEFE DO GABINETE CIVIL
FELIPE DE CARVALHO CORDEIRO

PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS
SAMYA SURUAGY DO AMARAL BARROS PACHECO

CONTROLADORA-GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS
SAMARA SURUAGY DO AMARAL BARROS PACHECO

SECRETÁRIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA
ALINE RODRIGUES DOS SANTOS

SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
KÁTIA BORN RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE ALAGOAS
SÍLVIO ROMERO BULHÕES AZEVEDO

SECRETÁRIO DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO
WENDEL PALHARES COSTA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
MELLINA TORRES FREITAS

SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
ROSEANE FERREIRA VASCONCELOS

SECRETÁRIA DE ESTADO DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
LYDIA POLLYANA GOMES DE OLIVEIRA CASTELA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA PRIMEIRA INFÂNCIA
CAROLINE RODRIGUES LEITE

SECRETÁRIA DE ESTADO DA FAZENDA
RENATA DOS SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO
VITOR HUGO PEREIRA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS
MARIA ALICE LIMA BELTRÃO SIQUEIRA MELIANDE

SECRETÁRIO DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA
GUSTAVO ALBERTO ACIOLI DE PAIVA TORRES

SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
GINO CÉSAR MENESES PAIVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA MULHER E DIREITOS HUMANOS
MARIA JOSÉ DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA CIDADANIA E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
ARABELLA JANNE MENDONÇA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO
PAULA CINTRA DANTAS

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA
RICARDO TENÓRIO DÓRIA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL
DIOGO ZEFERINO DO CARMO TEIXEIRA

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
GUSTAVO PONTES DE MIRANDA OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
FLÁVIO SARAIVA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO E QUALIFICAÇÃO
CLAUDIA PINTO ALVES BALBINO

SECRETÁRIO DE ESTADO DO TRANSPORTE E DESENVOLVIMENTO URBANO
MOSART DA SILVA AMARAL

SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO
BÁRBARA FAUSTINO BRAGA GATTO

SECRETÁRIA DE ESTADO DA GOVERNANÇA CORPORATIVA
IASNAIA POLIANA LEMOS SANTANA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE RELAÇÕES FEDERATIVAS E INTERNACIONAIS
HUGO NOGUEIRA LEAHY MOURA

POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DE ALAGOAS
ROSANA COUTINHO FREIRE SILVA - Perita Geral

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS
GUSTAVO XAVIER DO NASCIMENTO - Delegado Geral

COMANDANTE DA POLÍCIA MILITAR DE ALAGOAS
PAULO AMORIM FEITOSA FILHO – Cel PM

COMANDANTE DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE ALAGOAS
SÉRGIO ANDRÉ SILVA VERÇOSA – Cel BM

Maceio - Sexta-feira
28 de Fevereiro de 2025 3Diário Ofi cial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

Edição Eletrônica Certifi cada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Ofi cial
Estado de Alagoas

Maceio - Sexta-feira
28 de Fevereiro de 20254

SUPLEMENTO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://diario.imprensaoficial.al.gov.br/sobre
	2025-02-28T21:01:05-0300
	diario.imprensaoficial.al.gov.br
	Governo do Estado de Alagoas